
Aanpassing tarieven gemeentelijke sportaccommodaties 2026 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

- conform de Programmabegroting 2026-2029 er rekening gehouden moet worden met een alge- 

mene trendmatige kostenstijging; 

  

besluit: 

I. alle tarieven voor de gemeentelijke sportaccommodaties te verhogen met een trendmatige indexe- 

ring van 2,22% voor 2026. 

  

Den Haag, 9 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Toelichting 

  

Trendmatige aanpassing 

Ten aanzien van de gemeentelijke tarieven wordt voor 2026 uitgegaan van een algemene trendmatige 

stijging van 2,22%. Deze verhoging is conform de Programmabegroting 2026-2029. 

  

Afronding 

Bij de tariefsbepaling voor 2026 zijn de tarieven 2025 als uitgangspunt genomen zoals deze zijn vermeld 

in het besluit van Burgemeester en Wethouders d.d. 19 november 2024, RIS320460. Voor de exacte 

vaststelling van de tarieven 2026 wordt de volgende algemene afrondingsmethodiek toegepast, te 

weten: 

  

Tarieven: 

  tot € 5,00,- op een veelvoud van € 0,05,-; 

van € 5,00,- tot € 10,00,- op een veelvoud van € 0,10,-; 

van € 10,00,- tot €20,00,- op een veelvoud van € 0,20,-; 

van € 20,00,- tot € 50,00,- op een veelvoud van € 0,50,-; 

van € 50,00,- en hoger op een veelvoud van € 1,00,-. 

  

Sporthal tarieven ten behoeve van het Onderwijsgebruik scholen 

De tarieven voor het onderwijs gebruik van de sporthallen zullen, in afwijking van de andere sporthal 

tarieven, worden vastgesteld op basis van de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs ge- 

meente Den Haag 2015. 

  

  

  

Nr. 541419 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 541419 11 december 2025 1 


